rem illoz planetaz; non colorarent parietes z terra.
 Hec dicit per trãlitum nubium parietes terram et
 aere colorẽ planetarũ colorari. Et seq;. Indiffe
 rẽter siue mouere z recipere fuerint sp;italia: sicut aer
 recipit colores: siue materialia: sicut copus recipit
 colores. ¶ Itẽ exponens illud phisosophi qdã dicit.
 Draphanũ visibile est non simplic; f; p; extraneum
 colorẽ: vt aqua aer z multa solidoz. Dicit cõmẽta
 to: cõmẽ. lxxvij. Draphanũ est illud qd non est visibile
 per se: f; p; colorẽ naturalẽ existẽtẽ in eo: f; illud qd
 est visibile z colorẽ: id est q; colorẽ extraneũ. Et iõ in
 natũ eẽt recipere colores: cũ nullũ p;pinũ hẽat i se. ¶ Ad
 idẽ cõmẽto. lxxvij. Itẽ cõmẽto. lxxvij. Bẽ qd videt in
 luce est color; Et sunt vbi phisosophi in trãslatione
 noua. Lũ q; videt rubedo in aere in luce seq; q; est co
 lor;. ¶ Si quis. An semp color; i medio causet. Rãdẽt
 q; gñalit medio illuminato causant colorẽs in medio
 qñ nõ p;existũt colorẽs in. Si autẽ p; existũt p;f
 eoz repugnãtiã; nõ p;nt alij causari nisi causãs colo
 res vincere colorẽs p;rios repugnãtes z eos repellẽ
 ret. Hẽrũti color; hõitũ in medio qñq; causat in gdu
 extenfo: z tunc põt videri. Quãdoq; in gradu remis
 so: z tunc nõ põt videri. Et ideo dicit cõmentoz; ij.
 de Aia q; sunt aliq; sensibilia q; propter sui debilitãtẽ
 a sensu nõ p;nt apprehẽdi. ¶ Ad scõas experientia vã q;
 color; vitridis aut rubeus q; apparet realit; est in vitro
 et nõ in medio aut obiectis visis p; vitri: saltẽ itẽ
 tẽnsionis. B autẽ apparet in medio z circa obiecta
 ratio est: q; color; vitri obiectoz; mouet p; eãdem li
 neam. Et color; vitri propinquo; est videt; z fortius
 mouet: z ideo nõ videt color; naturalis z propinquo;
 obiectoz; sed color; vitri. Apparet autẽ iuxta obiecta
 visum terminãtiã; q; distãtia nõ p;cipitur: q; mediũ
 inter vitri z obiecta terminãria nõ videtur. Quãdo
 autẽ plura obiecta p; eãdem lineã videt;ur distãtia nõ
 percipiũtur iudicatur esse simul. B aut color; ille nõ
 sit in obiectis vel aere eis p;rimo: satis probat cõfir
 matio illius rõnis: q; tunc videt;ur ab existẽte inter
 vitri z obiecta terminãtiã. ¶ P;to aliaz; experientia
 rum solutione aduertẽdum: q; sicut ad productionẽ
 effectus determinati nõ sufficit agẽs: z passum quo
 modocumq; se habẽtia: sed requirit; determinata ap
 proximatio eoz adinuicẽ: z p; p;variationẽ appo
 ximatõis variã effect; vñ ignis nõ causat calorem
 et iudẽ intẽsionẽ in passum distãtẽ z p;pinquũ etiã ce
 teris oibus partib;: sed neq; inaequalit; distãtẽ aliter
 tĩ applicatã. Nã a longe intẽsio calozẽ causat in li
 gnũ supra ignẽ p;pendicularitẽ cõsistẽtes: pedaliter
 distãt; q; p;ducit in lignũ distãtã a latere pedaliter.
 Quare autẽ talem applicationẽ sequit talis effectus:
 z aliã aliõ nõ est causa alia nisi natura agentis; pas
 si que nobis per experientia innotescit. Sic de obies
 to visuz; potentia: que licet sufficiunt ad producẽdũ
 vñsionẽ ceteris sc; medio z organo dispositis: ita
 nihil aliud requirit; supposito communi influentia
 causarum superiotũ z impedimentis subtilis: tamẽ
 requirit; determinata appoximatio eoz: ad inuicẽ
 z ad certã vñsionẽ certã appoximatio et nulla alia: z
 ita diuersas appoximaciones sequunt; diuersẽ vñsio
 nes z iudicia. Et ita est siue ponant species siue non.
 Et omnes ille experientia ita reduci possunt cõtra po
 hentes species sicut contra negantes. ¶ Et per hoc
 d; ad primã de speculo: q; opposito speculo oculi
 videt seipsum: non tamen p; species. Hec tamẽ vide